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O kim się mówi? Analiza wzmianek 
o wybranych kandydatach  
w mediach społecznościowych

Krzysztof Izdebski, Magdalena Rudź, Aleksander Winciorek, Robert Woźniak

Główne wnioski i obserwacje
Analiza wzmianek dotyczących kandydatów na prezydenta Polski, publikowanych w okresie od 1 kwiet-
nia do 7 maja 2025 roku, pokazuje jednoznacznie, że największe zainteresowanie w sieci generowały 
wydarzenia medialne – przede wszystkim debaty, ale również inne głośne sytuacje pojawiające w trak-
cie kampanii.

To właśnie debaty – zwłaszcza te w Końskich – stały się głównym punktem zapalnym dla wzmożonej 
liczby wzmianek i wyświetleń, nadając ton całej dyskusji publicznej. Obecność lub nieobecność kandy-
datów w tych wydarzeniach istotnie wpływała na ich widoczność oraz odbiór społeczny.

Duże poruszenie wywoływały również sytuacje kontrowersyjne: „afera mieszkaniowa” Karola Nawroc-
kiego, wystąpienie Sławomira Mentzena w Kanale Zero czy incydent z udziałem Szymona Hołowni 
podczas uroczystości pogrzebowych papieża Franciszka.

W ujęciu ilościowym największą uwagę internautów przyciągnęli główni kandydaci w wyścigu prezy-
denckim – Rafał Trzaskowski i Karol Nawrocki – to ich nazwiska pojawiały się najczęściej, generowały 
najwięcej wyświetleń i wzbudzały największe emocje. 
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Metodologia
W niniejszym raporcie przeprowadzono analizę wzmianek na temat sześciorga kandydatów na pre-
zydenta Polski, którym sondaże dają najwyższe wyniki: Magdaleny Biejat, Szymona Hołowni, Sławo-
mira Mentzena, Karola Nawrockiego, Rafała Trzaskowskiego oraz Adriana Zandberga. Pod uwagę 
wzięto treści pojawiające się na platformach społecznościowych (Facebook, Instagram, X, YouTube, 
TikTok), portalach, blogach i forach internetowych w okresie od 1 kwietnia do 7 maja 2025 roku1.

Liczba wzmianek
Najwięcej wzmianek w analizowanym okresie dotyczyło Rafała Trzaskowskiego – jego nazwisko po-
jawiło się w ponad 3 milionach treści. Na drugim miejscu uplasował się Karol Nawrocki z wynikiem 
przekraczającym 2,5 miliona wzmianek. Podium zamyka Sławomir Mentzen, którego wspomniano 
w ponad 1,8 miliona wpisów. Ponad dwukrotnie rzadziej wspominano Szymona Hołownię – 852 tysią-
ce wzmianek. Najmniej uwagi w sieci poświęcono Magdalenie Biejat (290 tys.) i Adrianowi Zandbergo-
wi (245 tys.).
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1  Wcześniej na temat tegorocznej kampanii prezydenckiej w mediach społecznościowych opublikowaliśmy: K. Izdebski, M. Rudź, 
A. Winciorek, R. Woźniak, Przewidywalne narracje. Obraz kampanii prezydenckiej, w mediach społecznościowych, Fundacja im. Stefana 
Batorego, Warszawa 2025, https://www.batory.org.pl/wp-content/uploads/2025/03/Obraz-kampanii-prezydenckiej.pdf; K. Iz-
debski, M. Rudź, A. Winciorek, R. Woźniak, Obraz kampanii prezydenckiej w mediach społecznościowych – kto mówi najgłośniej, a kto 
najskuteczniej?, Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa 2025, https://www.batory.org.pl/wp-content/uploads/2025/04/Obraz.
kampanii.prezydenckiej.w.mediach.spolecznosciowcy_raport.2.pdf; K. Izdebski, M. Rudź, A. Winciorek, R. Woźniak, Obraz kampanii 
prezydenckiej w mediach społecznościowych. Więcej pieniędzy, więcej polaryzacji, Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa 2025, 
https://www.batory.org.pl/wp-content/uploads/2025/04/Obraz-kampanii-prezydenckiej-w-mediach-spolecznosciowych.-Wiecej
-pieniedzy-wiecej-polaryzacji.pdf; K. Izdebski, M. Rudź, A. Winciorek, R. Woźniak, Ostatnia prosta kampanii: reklamy, emocje i walka 
o głosy. Obraz kampanii prezydenckiej w mediach społecznościowych, Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa 2025, https://www.
batory.org.pl/wp-content/uploads/2025/05/Obraz.kampanii.-prezydenckiej.w.mediach.spolecznosciowych_Ostatnia.prosta.pdf; 
K. Izdebski, M. Rudź, A. Winciorek, R. Woźniak, Nadzieja w niezdecydowanych. Obraz kampanii prezydenckiej w mediach społeczno-
ściowych, Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa 2025, https://www.batory.org.pl/wp-content/uploads/2025/05/Obraz.kampa-
nii.prezydenckiej.w.mediach.spolecznosciowych_Nadzieja.w.niezdecydowanych.pdf (dostępy: 13 maja 2025).
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Do najchętniej komentowanych wydarzeń należały debaty, a największe zainteresowanie internautów 
wzbudziły te w Końskich (wspólna zorganizowana przez TVP, Polsat i TVN oraz odrębna zorganizowana 
przez TV Republika), które odbyły się 11 kwietnia – dzień później pojawiło się niemal 200 tysięcy wpi-
sów dotyczących Rafała Trzaskowskiego i ponad 130 tysięcy odnoszących się do Karola Nawrockiego.

Kolejna debata miała miejsce 14 kwietnia w Telewizji Republika. I w niej także, tak jak 3 dni wcześniej 
w wydarzeniu organizowanym przez to medium w Końskich, zabrakło prowadzącego w sondażach Ra-
fała Trzaskowskiego. Największą uwagę przyciągnęli wówczas Sławomir Mentzen i Szymon Hołownia, 
o których następnego dnia pojawiło się odpowiednio 80 tysięcy i 46 tysięcy wzmianek. 

Widoczny wzrost aktywności w mediach społecznościowych odnotowano także po debacie zorgani-
zowanej przez „Super Express”, w której udział wzięli wszyscy kandydaci. Największy przyrost liczby 
wzmianek odnotowano dla Rafała Trzaskowskiego, Sławomira Mentzena i Magdaleny Biejat. 

Na początku maja dużą liczbę treści na temat Karola Nawrockiego wywołała jego wizyta u prezydenta 
Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa. Największe poruszenie nastąpiło jednak kilka dni później – 
w związku z głośną „aferą mieszkaniową” liczba wzmianek o Karolu Nawrockim gwałtownie wzrosła. 
Tylko 7 maja pojawiło się ponad 250 tysięcy wpisów na jego temat.

Liczba wyświetleń
Pod względem liczby wyświetleń kolejność kandydatów pozostaje taka sama jak w przypadku liczby 
wzmianek. Niekwestionowanym liderem jest Rafał Trzaskowski – treści na jego temat wygenerowały 
ponad 7 miliardów wyświetleń. Wpisy dotyczące Karola Nawrockiego i Sławomira Mentzena osiągnęły 
odpowiednio 5,3 oraz 4,6 miliarda wyświetleń. Znacznie mniej, bo 2,27 miliarda, odnotował Szymon 
Hołownia. Zestawienie zamykają Magdalena Biejat (618 milionów) i Adrian Zandberg (560 milionów).
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Największą liczbę wyświetleń wygenerowały wspomniane wcześniej debaty w Końskich – treści doty-
czące Rafała Trzaskowskiego z dnia debaty obejrzano blisko 550 milionów razy. 

Znaczący wzrost popularności odnotowała również Magdalena Biejat – wzmianki jej dotyczące wy-
świetlono wówczas 70 milionów razy. 

Na początku kwietnia dużą popularnością cieszyły się treści dotyczące Sławomira Mentzena, głównie 
w związku z jego wystąpieniem w Kanale Zero. Wywiad wywołał szeroką dyskusję ze względu na kon-
trowersyjne poglądy Mentzena na temat aborcji i szkolnictwa wyższego. 

Wzmożona aktywność w sieci miała miejsce również 9 kwietnia, kiedy media społecznościowe zdo-
minował konflikt między Szymonem Hołownią a Sławomirem Mentzenem – kontrowersję wzbudziły 
oskarżenia o zapraszanie nielegalnych imigrantów do sejmu. 

Początek maja został zdominowany przez Karola Nawrockiego i wspomniane wcześniej wizytę 
w Waszyngtonie oraz zakup mieszkania w kontrowersyjnych okolicznościach. Treści dotyczące kan-
dydata osiągnęły 2 maja blisko 300 milionów wyświetleń, a między 5 a 7 maja przekroczyły łącznie 
miliard odsłon.

560 mln

618 mln

2,27 mld

4,62 mld

5,32 mld

7,16 mld

Adrian Zandberg

Magdalena Biejat

Szymon Hołownia

Sławomir Mentzen

Karol Nawrocki

Rafał Trzaskowski

Wyświetlenia wzmianek o kandydatach
01.04–07.05.2025



Fu
nd

ac
ja

 im
. S

te
fa

na
 B

at
or

eg
o

5

Wskaźnik sentymentu (Sentiment Score)
Liczbę wzmianek o charakterze pozytywnym, negatywnym i neutralnym sprowadziliśmy do jednego 
wskaźnika – sentymentu (Sentiment Score). Przyjmuje on wartość od 0 do 100, gdzie 0 oznacza wyłącz-
nie negatywne wzmianki, 100 – wyłącznie pozytywne, a 50 wskazuje na równowagę między opiniami 
pozytywnymi i negatywnymi.

Najwyższy wskaźnik sentymentu odnotowali Magdalena Biejat i Adrian Zandberg – po 48. Nieco niższy 
wynik osiągnął Sławomir Mentzen (47), a tuż za nim uplasowali się Rafał Trzaskowski i Szymon Hołow-
nia z wynikiem 46. Najniższą wartość wskaźnika uzyskał Karol Nawrocki – 45.
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Najwyższe wartości wskaźnika sentymentu dla Rafała Trzaskowskiego i Karola Nawrockiego odnoto-
wano w okresie Świąt Wielkanocnych, kiedy opublikowali w mediach społecznościowych posty z życze-
niami, w których pojawili się wraz z małżonkami.

Rafał Trzaskowski jeden z najniższych wyników zanotował 11 kwietnia, po debacie w Końskich, na-
tomiast Karol Nawrocki – na początku maja, w związku z tzw. aferą mieszkaniową. Spora fala krytyki 
spadła na niego także 10 kwietnia, kiedy jego udział w debacie wciąż stał pod znakiem zapytania, a in-
ternauci zarzucali mu tchórzostwo.

W przypadku Sławomira Mentzena najwyższy wynik wskaźnika pojawił się w dniu debaty w „Super 
Expressie” (28 kwietnia), a najniższy – 7 maja, po krytycznych wpisach pod adresem Karola Nawroc-
kiego.

Największy spadek nastrojów odnotowano u Szymona Hołowni 26 kwietnia – po tym, jak został przy-
łapany na robieniu zdjęcia podczas pogrzebu papieża Franciszka, co wywołało falę oburzenia i nega-
tywnych komentarzy.
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